
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      578     DEL     05/12/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE, L’AFFIDAMENTO, LA 
CONFERMA E LA REVOCA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI DELL’AREA DELLE 
FUNZIONI LOCALI – DIRIGENZA PTA. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE, 

L’AFFIDAMENTO, LA CONFERMA E LA REVOCA DEGLI INCARICHI 
DIRIGENZIALI DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI – DIRIGENZA PTA. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” 
 

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 08.02.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale – aggiornamento” si procedeva all’aggiornamento 
dell’Atto Aziendale limitatamente alla sezione riguardante l’articolazione organizzativa in staff alla 
Direzione Generale e quella riferita al Dipartimento della Gestione Amministrativa, ove risultano 
preponderanti gli incarichi dirigenziali afferenti al presente regolamento; 

 
Dato atto che in data 16.07.2024 è stato siglato il nuovo CCNL dell’area delle funzioni locali e 

che all’art. 46, comma 1, stabilisce che tra le materie oggetto di confronto ci siano: 
• alla lettera a): “i criteri per la graduazione delle posizioni dirigenziali, correlate alle funzioni 

e alle connesse responsabilità” 
• alla lettera d) “i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali, secondo 

i principi di trasparenza, assicurando il rispetto delle vigenti previsioni di legge, nonché i 
criteri e le procedure per il mutamento e la revoca degli incarichi dirigenziali”; 

 
Viste le disposizioni di cui al Capo II “Sistema degli incarichi dirigenziali” del CCNL 17.12.2020 

relativo al personale dell’area delle funzioni locali, vigente; 
 
Considerato che nel nuovo CCNL siglato in data 16.07.2024 il comma 11 dell’art. 1 prevede che 

“per quanto non espressamente previsto dal presente CCNL, continuano a trovare applicazione le 
disposizioni contrattuali dei precedenti CCNL dell’Area Funzioni Locali, dell’Area II, dell’Area III e 
dei Segretari Comunali e Provinciali, ove compatibili e non sostituite con le previsioni del presente 
CCNL e con le norme legislative, nei limiti del D. Lgs. n. 165/2001”; 

 
 Dato atto infine che l’Istituto e le Organizzazioni e le Rappresentanze Sindacali in data 

28.11.2024 hanno siglato il “Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la conferma e la revoca 
degli incarichi dirigenziali dell’area delle funzioni locali – dirigenza PTA”, e l’allegata “Mappatura 
incarichi PTA”, entrambi documenti allegati alla presente deliberazione e di cui ne fanno parte 
integrante; 

 
Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale n. 321 del 19.06.2024 e n.569 del 05.12.2024 

rispettivamente di costituzione e di rideterminazione provvisoria per l’anno 2024 dei fondi contrattuali 
per il personale della dirigenza dell’area funzioni locali – Dirigenza PTA; 

 
Dato atto che nelle summenzionate deliberazioni vengono ricompresi nel fondo ex art. 90 

“retribuzione di posizione” gli incrementi ai sensi della DGR n. 48/2024 e del rinnovo contrattuale del 
16.07.2024, che garantiscono la copertura economica della graduazione delle funzioni della Dirigenza 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Area PTA in essere, la copertura del costo del CCNL non finanziato dal contratto stesso, nonché il 
finanziamento della nuova mappatura allegata alla presente deliberazione comprensivo della quota di 
perequazione quantificata in € 89.612,00. 

 
Tutto ciò premesso si propone: 
 di recepire il “Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la conferma e la revoca degli 

incarichi dirigenziali dell’area delle funzioni locali – dirigenza PTA” e il suo allegato 
“Mappatura incarichi PTA” precisando che le disposizioni del presente regolamento 
abrogano le precedenti emanate dall’Istituto nelle stesse materie ed in particolare la 
deliberazione DG n. 479 del 27.12.2017 per quanto riguarda la dirigenza PTA; 

 di dare atto che il suddetto regolamento entra in vigore dal 01.12.2024; 
 di precisare che l’incremento della valorizzazione economica previsto nella mappatura 

allegata avrà decorrenza a far data dal 01.12.2024 per gli incarichi già attribuiti; 
 di precisare che le procedure selettive previste dal nuovo assetto organizzativo/gestionale 

troveranno graduale attuazione secondo le priorità individuate dalla direzione strategica; 
 di dare mandato agli uffici compenti di predisporre tutti gli adempimenti necessari per dare 

attuazione a quanto stabilito. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di recepire il “Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la conferma e la revoca degli 
incarichi dirigenziali dell’area delle funzioni locali – dirigenza PTA” e il suo allegato 
“Mappatura incarichi PTA” precisando che le disposizioni del presente regolamento abrogano 
le precedenti emanate dall’Istituto nelle stesse materie ed in particolare la deliberazione DG n. 
479 del 27.12.2017 per quanto riguarda la dirigenza PTA; 
 

2. di dare atto che il suddetto regolamento entra in vigore dal 01.12.2024; 
 

3. di precisare che l’incremento della valorizzazione economica previsto nella mappatura allegata 
avrà decorrenza a far data dal 01.12.2024 per gli incarichi già attribuiti; 
 

4. di precisare che le procedure selettive previste dal nuovo assetto organizzativo/gestionale 
troveranno graduale attuazione secondo le priorità individuate dalla direzione strategica; 
 

5. di dare mandato agli uffici compenti di predisporre tutti gli adempimenti necessari per dare 
attuazione a quanto stabilito. 
 

 
 
Allegati n. 2: 
-  Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la conferma e la revoca degli incarichi dirigenziali dell’area delle 

funzioni locali – dirigenza PTA; 
-  Mappatura incarichi PTA. 
 
 
 



 Atto n. 578 del 05/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 05/12/2024 14:22:30
IMPRONTA: 7C2A4D7458D70B8417A968CC3FF703DF28F8F1337DD42E84FDF2B088D614798D
          28F8F1337DD42E84FDF2B088D614798D8065E5F4209D55D6347EC607B6058377
          8065E5F4209D55D6347EC607B60583776D9E99FFABCF5118082B7D9826EADFAB
          6D9E99FFABCF5118082B7D9826EADFABF4FF2BBB4DE2387E2A13EAD39DE31616

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 05/12/2024 14:32:40
IMPRONTA: 09C901CC694FA164D982BD55E29E917A3AFA0D3E8224CCB175C01F41AD574807
          3AFA0D3E8224CCB175C01F41AD5748079DD0EBCBC4A03AE618E1CC1A502D8C08
          9DD0EBCBC4A03AE618E1CC1A502D8C088487499821E6182E728B80E6EC822CC3
          8487499821E6182E728B80E6EC822CC39F5FC7F219975315C576B0EBCC0C081D

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 05/12/2024 14:42:00
IMPRONTA: 5D1BA5ECE227C048B3CF4D980D220A61E162BFA6081A48B4F243C4771FAEA980
          E162BFA6081A48B4F243C4771FAEA98094215303330465DD2198DE094CB8C8F9
          94215303330465DD2198DE094CB8C8F9107182EAE2B997285427475A77CA78CD
          107182EAE2B997285427475A77CA78CDA01E1EEE25994B3EDF446C1B07ADB128

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 05/12/2024 14:48:13
IMPRONTA: 4B307F84FE00BE0BEC562759F9DAFD6ECA3CA8AB90EEA34FA6CFC2BCDFB5553A
          CA3CA8AB90EEA34FA6CFC2BCDFB5553A434DE0A4BBE7BB3992BB810F977EEF4E
          434DE0A4BBE7BB3992BB810F977EEF4EC823EDC43C10A5286B7F25295A2F871A
          C823EDC43C10A5286B7F25295A2F871A99B996B95EAEC8AB34F284E5C03CA07C

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 05/12/2024 14:54:08
IMPRONTA: 532F6AD45907E375E77C2E27B1F5D2727CC209623D1356268DDE454C41621804
          7CC209623D1356268DDE454C416218041A8A8B6546E55B2DDE0EC5036AEF1127
          1A8A8B6546E55B2DDE0EC5036AEF1127ACAAA081C6B399A2CAE4CF216D47549E
          ACAAA081C6B399A2CAE4CF216D47549E979EA1956E66732F07EF68B7AB858011

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 05/12/2024 15:01:19
IMPRONTA: 55243832AB7290409846C8100514791CAA0DB11CFFF0589BFFB9E379C8B92C82
          AA0DB11CFFF0589BFFB9E379C8B92C820A34DDD61A968F9D3D8B762F68E2FDA8
          0A34DDD61A968F9D3D8B762F68E2FDA8E3975A103FFAC6857D33A14C1EF2C74D
          E3975A103FFAC6857D33A14C1EF2C74DEDF4B162A3ED89E2AFD9BBA9EB6CA2A2



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 578 del 05/12/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 05/12/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- TECNOLOGIE ED INVESTIMENTI 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  05/12/2024 Giulia Proto 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 578 del 05/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 05/12/2024 15:44:23
IMPRONTA: ACFBBB2984C6720B3C0470474335778D2DA691AB4DF388A9CA9966423D28527A
          2DA691AB4DF388A9CA9966423D28527AB636D79EB044C45177646881C62F3C24
          B636D79EB044C45177646881C62F3C2415026E7FC8EBFA4D5CCC565D2D0AE4BF
          15026E7FC8EBFA4D5CCC565D2D0AE4BFA0163FC162C9213C5F171E45C351050A


